[bookmark: _GoBack]Проект вносится Главой города Перми
[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории
города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 187

На основании Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 187 «О земельном налоге на территории города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 02.03.2006 № 31, от 29.06.2006 № 160, от 29.06.2006 № 174, от 26.06.2007 № 153, от 25.09.2007 № 210, от 28.09.2010 № 143, от 22.11.2011 № 225, от 19.11.2013 № 257, от 18.11.2014 № 240, от 24.05.2016 № 99, от 24.04.2018 № 260, от 23.10.2018 № 204, от 22.10.2019 № 245), изменения:
1.1 абзац десятый пункта 2 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Порядок уплаты налога
Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в порядке, установленном законодательством о налогах и сборах.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2020, за исключением пункта 1.2, вступающего в силу с 01.01.2021.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель
Пермской городской Думы 							         Ю.А. Уткин

Глава города Перми								    Д.И. Самойлов
image1.wmf